МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 22 «СКАЗКА»

(МБДОУ № 22 «Сказка»)

ПРИКАЗ
20.04.2023                                        № ДС22-11-282/3

Сургут

О проведении Дня открытых дверей

На основании плана работы образовательного учреждения на 2022-2023

учебный год с целью создания единого образовательного пространства

установление доверительных отношений между педагогами, детьми и родителями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести День открытых дверей в дистанционном формате 28.04.2023г.

2. Утвердить план-график проведения мероприятий, согласно приложению.

3. Воспитателям и специалистам организовать и провести мероприятия в

группах и кабинетах согласно плану-графику.

4. Предоставить родителям (законным представителям) кейс на электронном

носителе с фото и видеоматериалами с мероприятия в срок до 03.05.2023г.

5. Разместить Хакимовой Е.К., Васильевой Н.В., воспитателям информацию на

сайте ОУ по результатам проведённого мероприятия в срок до 03.05.2023 г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Широкову С.А., Ананину

Л.А., заместителей заведующего по УВР.

Заведующий               А.М. Демерчан

Широкова Светлана Александровна

тел.: (3462)39-35-99

  Приложение

к приказу № ДС22-11-282/3______________

от 20.04.2023

План-график проведения мероприятий
1, 3 корпус

№ Наименование группы
Ф.И.О.

ответственного
педагогов

Мероприятие / тема:

1 Группа раннего возраста с 1 до

1,6 лет «Семицветик»

Павлова О.М.

Нурмагомедова

Р.И.

Игра-занятие «Потешки и стихи с

движением для детей»

2 Группа раннего возраста с 1,6

до 2 лет «Пчёлка»

Галицина В.Д.

Танчевская П.В.

Занятие «Рисуем водой»

3 Группа раннего возраста 2-3

год «Мишутка»

Гончарова С.В.,

Габиева Я.В.

Утренняя зарядка «Мы Мишутки,

силачи»

4 Группа раннего возраста 2-3

год «Золотая рыбка»

Кабанова Н.А.,

Плиска И.И.

Дидактическая игра.

«Разноцветные клубочки»

5 Группа среднего дошкольного

возраста 4-5 лет «Солнышко»

Апасаламова Г.М.

Мисриханова И.К.

Утренняя гимнастика

6 Группа среднего дошкольного

возраста 4-5 лет «Рябинушка»

Бабаева З.Т.

Унитицкая А.Р.

Утренний флэшмоб с родителями

«Утренняя гимнастика»

7 Группа старшего дошкольного

возраста 5-6 лет «Белочка»

Дякова В.И.

Зейналова З.Х.М.

Занятие. Обучение грамоте

8 Группа старшего дошкольного

возраста 5-6 лет «Светлячок»

Демаева А.А. Беседа о безопасном поведении

«Один на прогулке»

9 Группа старшего дошкольного

возраста 5-6 лет «Радуга»

Драпиковская Е.Г.

Толмачева О.Б.

Занятие по финансовой

грамотности «Путешествие по

стране финансов»

10 Группа старшего дошкольного

возраста 6-7 лет «Гномики»

Салангина С.Т.

Кулабина Н.В.

Занятие. «Знакомство с искусством.

Жанр живописи-портрет»

11 Группа старшего дошкольного

возраста 6-7 лет «Буратино»

Яркова М.В.

Гимпу А.Ю.

Гринёва Е.В.

Развлечение «Космическое

путешествие»

12 Группа старшего дошкольного

возраста 5-7 лет «Золушка»

Грищенко О.С.

Евдокимова Т.В.

Формирование КГН во время

завтрака

13 Учитель-логопед Ворожбет А.Н. Мастер-класс «Готовим ребёнка к

школе»

14 Учитель-логопед Мингажева Р.Р.

Занятие. Обучение детей грамоте

15 Учитель-логопед Качура Н.А. Занятие. Обучение детей грамоте

16 Учитель-логопед Чувашова Е.Ю. Мастер класс «Речевые игры в

кругу семьи»

17 Учитель ФК Мамедова Г.Э. Консультация «Игры и упражнения

для профилактики нарушений

осанки»

18 Педагог-психолог Мамедова Ш.Р.к. Психологический тренинг: «Подари

улыбку»

19 Педагог-психолог Курбанова Т.М. Квест-игра «Давайте жить дружно»

20 Педагог-психолог Шевченко Л.А. Развивающее занятие для детей

старшего дошкольного возраста

«Дорога добра»

21 Учитель музыки Епанчинцева Е.Е. Картотека «Музыка, речь,

движение»

22 Учитель музыки Гринёва Е.В. Коммуникативные игры по системе

Карла Орфа

2 корпус

№ Наименование группы
Ф.И.О.

ответственного
педагогов

Мероприятие / тема:

1 1 группа раннего возраста

с 1,6 до 2 лет «Ягодка»

Кучукова И.С.

Халилова Е.А.к.

Игры по сенсорике (игра-шнуровка,

подбери чашки к блюдцам, бусы и др.)

2 2 группа раннего возраста

с 2 до 3 лет «Бусинка»

Шункарова Э.Г.

Косман М.Н.

Театрализация сказки «Теремок»

3 2 группа раннего возраста

с 2 до 3 лет «Колобок»

Войтесяк К.С.

Пынзеску Т.В.

Занятие по развитию речи,

театрализованная постановка «Репка»

4 2 группа раннего возраста

с 2 до 3 лет «Веснушка»

Бабаева З.Д.

Темирханова З.Я.

Речевое развитие «Зайчик Ушастик»

5 Группа младшего

дошкольного возраста с 3

до 4 лет «Зайка»

Корниенко С.В.

Печенюк О.Г.

Беседа с применением ИКТ «Весна.

Первоцветы.»

6 Группа младшего

дошкольного возраста с 3

до 4 лет «Сказка»

Лукиных Е.А.

Елембаева Б.А.

Занятие. Рисование «Скворечник».

7 Группа младшего

дошкольного возраста с 3

до 4 лет «Утенок»

Васильева Н.В.

Хакимова Е.К.

Оздоровительная гимнастика после сна

в кроватках.

8 Группа среднего

дошкольного возраста с 3

до 4 лет «Одуванчик»

Суворова О.В.

Мироненко И.П.

Занятие по рисованию (нетрадиционные

техники рисования) «Весна пришла».

9 Группа среднего

дошкольного возраста с 4

до 5 лет «Винни-Пух»

Сидорова Н.А.

Янтурина А.С.

Мероприятие «Веселая зарядка».

10 Группа среднего

дошкольного возраста с 4

до 5 лет «Колокольчик»

Мацкевич З.В.

Бабаева С.Т.

Нетрадиционное рисование

полиэтиленовым пакетом «Красные

маки».

Беседа с применением ИКТ «Усы и

хвосты».

11 Группа среднего

дошкольного возраста с 4

до 5 лет «Аленький

цветочек»

Ситдикова А.М.

Шахмирзоева

Д.М.

Занятие. Нетрадиционная техника

рисования. Рисование на воде красками

«Эбру». Тема: «Цветы необычной

красоты».

12 Группа старшего

дошкольного возраста с 5

до 6 лет «Лисичка»

Миронова М.С.

Шабанова Е.В.

СОД рисование «Подснежники»

13 Группа старшего

дошкольного возраста с 5

до 6 лет «Ромашка»

Комендант И.М.

Минязева Г.З.

Занятие по ФЭМП Тема: «Навыки счета

в пределах 10».

14 Группа старшего

дошкольного возраста с 5

Гавриленко Ю.Ф.

Ситникова Е.Ю.

Викторина, посвящённая Дню Земли «У

нас Земля одна!»

до 6 лет «Василек» Галиева Д.Ф. Занятие: «Как сказка нам речь помогала

развивать...»

15 Группа старшего

дошкольного возраста с 5

до 6 лет «Бабочка» (лого)

Крыжановская

Г.Г.

Цвилюк А.Б.

Юсуфова С.К.

Игра - викторина «Будущие

космонавты».

Индивидуальная работа с ребенком по

автоматизации шипящих звуков.

16 Группа старшего

дошкольного возраста с 6

до 7 лет «Умка»

Балеевских Т.Я.

Вараница С.М.

Музыкальное развлечение

«Космическое путешествие на планету

знаний».

17 Группа старшего

дошкольного возраста с 6

до 7 лет «Львенок»

Урсу Э.Р.

Эмиргамзаева

З.М.

Выпускной экспресс «До свидания

детский сад, здравствуй школа!!!».

18 Группа старшего

дошкольного возраста с 6

до 7 лет «Теремок»

Терентьева Н.В.

Билалова Д.Р.

Интегрированное занятие «Клуб

Веселых и Находчивых».

19 Группа старшего

дошкольного возраста с 6

до 7 лет «Звездочка» (лого)

Скоблякова Т.В.

Усольцева С.М.

Сахапова О.С.

Занятие по шахматам «Ковёр самолёт»

СОД по художественно-эстетическому

развитию (рисование) «Знакомство с

искусством. Жанр живописи –портрет»

Индивидуальная работа с ребенком по

автоматизации шипящих звуков.

20 Учителя логопеды Омарова С.Я.

Фламинг Е.Ю.

Игра «Загадки для ума»

21 Педагог-психолог Зырянова Н.М. Консультация для родителей

«Психологическая готовность к школе»

22 Учителя физкультуры Мизгирева В.В.

Минерхаева И.И.

Утренняя гимнастика

Физкультурное занятие с детьми

23 Учителя музыки Калошина Е.А.

Горошинская С.В.

Шкредова И.С.

В поисках исчезнувшего букваря,

выпускной утренник

Музыкальное развлечение

«Космическое путешествие на планету

знаний».